



Dagsorden til skolebestyrelsesmøde

Tirsdag den 19. marts 2024 kl. 18.30-21.00

Deltagere

Forældre Mogens (formand), Svend Aage, Stine, Frank, Thomas
Elever Emil, Anne Sofie
Medarbejdere Jannie
Ledelse Anna Margrethe
Afbud: Trine, Erling

	Dagsorden	Referat
1.	Gennemgang af og godkendelse af dagsorden	Punkt 2 flyttes til sidst. Dagsorden godkendt.
2.	Ledelsessituationen Orientering og drøftelse	AM orienterer. Forældrerepræsentanterne udtrykker tilfredshed med, at der er fundet en fast løsning på ledelsessituationen.
3.	Meddelelser Formanden/ SKB-medlemmer/ Skolerådet Elevrådet/ Randers Fælles Elevråd Medarbejderne Ledelsen	Elevrådet: Opbakning til at afskaffe fagdage næste år Ledelsen: Ekstra forældremøde i 5.a grundet henvendelse fra forældre. Her blev der vendt forskellige problematikker, og der arbejdes på at igangsætte ekstra indsatser for klassen. Der arbejdes på at samle op på regler for fritagelse af eksamen- Der er kommet et ønske fra en forælder om at indtræde i skolebestyrelsen. Mogens og den nye ledelse arbejder på at afholde et suppleringsvalg. Der mangler pt. en repræsentant i skolebestyrelsen samt to suppleanter. Arrangement for medarbejderne med Human House den 5. april. Her har alle elever fri kl. 12.50. SFO'ens personale vil denne dag primært bestå af kendte vikarer, da fast personale deltager i arrangementet.
4.	Regnskab 2023 og budget 2024 Kort orientering	AM orienterer. Grundet et overskud fra 2022 går vi ud af regnskabsåret med et overskud på knap 600.000 kr. Dertil kommer midler fra central pulje på 1,5 mio for de ekstra indsatser i efteråret 2023.



		<p>Der er behov for at vi i de kommende år kigger på de store poster i regnskabet, nemlig ekskluderede elever i specialtilbud samt vikarforbrug. Skolebestyrelsen ønsker indsigt i det samlede regnskab for 2023 samt oversigt over udgifter til ekskluderede elever. Derudover ønskes oversigt over reguleringen for aug-dec. 2023.</p> <p>I budgettet for 2024 står vi til at komme ud med et underskud på knap 2 mio. samlet for både skole og SFO.</p> <p>AM har gennemgået budgettet med skolechefen og anbefaler, at skolen ikke skal forflytte eller afskedige medarbejdere næste skoleår.</p> <p>Stor lettelse blandt medarbejderne over, at der ikke skal prikkes nogen.</p> <p>Opmærksomhed på, hvordan underskuddet kan afvikles i de kommende år.</p>
5.	<p>Princip for skole/hjem-samarbejde Drøftelse og færdiggørelse af princippet Bilag sendes ud sammen med dagsorden</p>	<p>Forældrerepræsentanter fortæller om den feedback de har fået fra andre forældre ifm. læringsfestival. Flere forældre giver udtryk for at de synes det er spændende at se hvad børnene har lavet, men at de har svært ved at få det passet ind i en arbejdsdag at skulle møde op. Det er lettere, hvis arrangementet ligger uden for arbejdstiden. Men mange synes ikke læringsfestivalen kan erstatte skole-hjem samtale nr. 2, som de derfor ønsker afholdt.</p> <p>Medarbejderne udtrykker ønske om at blive inddraget i processen om at tilrettelægge fx skole-hjem samtaler eller læringsfestival. Det præciseres at det ikke nødvendigvis skal være dansk- og matematiklærere, der deltager i begge samtaler, da det vil medføre øget arbejdsmængde for disse lærere.</p> <p>I princippets ordlyd er der vide rammer for læringsfestivalens indhold, således at den både være en slags emneuge eller der kan arbejdes på langs og på tværs.</p> <p>Forslag fra eleverne om at fremlæggelsen i læringsfestivalen kan indgå som en del af skolefesten.</p> <p>Princippet blev godkendt af skolebestyrelsen.</p>



Rismølleskolen
Rismøllegade 15, 8930
Randers NØ
Tlf.: +45 89 15 44 00
Mail:
rismoelleskolen@randers.
dk
Web:
www.rismoelleskolen.rande
rs.dk
EAN-nr.: 5798004311752

		Skoleledelsen præsenterer handleplan for implementering på næste bestyrelsesmøde.
Pause 20 min		
6.	Oplæg til princip for undervisningens organisering /AM Bilag sendes ud sammen med dagsorden	AM fremlægger. Princippet kvalificeres af medarbejderne på personalemøde 16. april. Punktet "Elevernes placering i klasser" skal præciseres den 16. april. Forældreopmærksomhed på, at eleverne ikke altid har tid nok til at spise deres frokost.
7.	Værdiregelsæt Oplæg, drøftelse og beslutning Bilag sendes ud sammen med dagsorden	AM fremlægger. Værdiregelsæt skal fremgå af skolens hjemmeside pr. 1. april 2024. Forældrerepræsentanterne ønsker endnu mere synliggørelse af skolens værdisæt, fx ved indgangen til skolen eller kontoret. Der bør fremgå mere tydeligt af værdiregelsættet at vores tre værdier er dialog, fællesskab og udvikling. Regelsættet er godkendt til hjemmesiden.
8.	Kommende møder 25/4 21/5 18/6	25/4: Princip om undervisningens organisering Økonomi Præsentation af ny ledelse Info om næste skoleår Status på De 4 Spor
9.	Evt.	Lås på døren - husk at give MC besked om at døren skal låses op, når der er bestyrelsesmøder.

